



URZĄD MIASTA I GMINY W BIAŁOBRZEGACH

WYDZIAŁ INWESTYCJI

I.271.1.2024

Białobrzegi, dnia 8 lutego 2024 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Nazwa postępowania: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi w okresie 24 miesięcy”.

W związku z pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w trybie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację usługi pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi w okresie 24 miesięcy** Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi – działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych – przedstawia poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 1 podpunkt 6 Zamawiający napisał:

„Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie instalacji komunalnej, do której będą przekazywane odebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, zgodnie z art. 38b ustawy o odpadach”.

Natomiast w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga wskazania Instalacja, do której będą przekazywane odpady (nazwa, adres) dla każdego odpadu.

Wnosimy o zmianę zapisu na:

Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie instalacji do, których wykonawca będzie przekazywał wszystkie odpady dotyczące przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wnioskowanej zmiany i dokonał modyfikacji zapisów w rozdziale III punkt 1 podpunkt 6 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 2:

We wzorze umowy §3 punkt 3 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca będzie wykonywał umowę w sposób zgodny w szczególności:

z uchwałą Rady Miasta i Gminy Białobrzegi w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi,

Adres: Plac Zygmunta Starego 9
26-800 Białobrzegi
woj. mazowieckie
Tel./fax 48 386 30 00



NIP 798 12 51 885
REGON 000527641
<http://www.bialobrzegi.pl>
e-mail: bialobrzegi@bialobrzegi.pl

Uwaga! Zamawiający jest w trakcie procedowania zmian do w/w uchwały, polegających na:

- całorocznym obowiązku odbierania odpadów ulegających biodegradacji,
- wprowadzeniu obowiązku mycia pojemników w zabudowie wielorodzinnej,

W celu właściwej kalkulacji kosztów wnosimy o wskazanie ilości pojemników oraz częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych oraz częstotliwości mycia pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- a) *orientacyjna ilość punktów adresowych nieruchomości obsługiwanych w ramach przedmiotu umowy wskazana w Szczegółowym Opisie Zamówienia w rozdziale I punkt 3 wynosi 5.578 adresów. Aktualnie kompostowniki użytkowane są pod 461 adresami. Wynika z tego, że odpady ulegające biodegradacji odbierane będą z szacowanych 2117 nieruchomości;*
- b) *częstotliwości odbioru odpadów ulegających biodegradacji wskazane zostały w rozdziale III punkt 2 podpunkt 7) Załącznika nr 7 do SWZ oraz w Tabeli 1 w rozdziale III punkt 3 podpunkt 1) Załącznika nr 7 do SWZ*
„Wykonawca odbiera bioodpady ze zróżnicowaną częstotliwością w okresie od 1 kwietnia do 31 października i od 1 listopada do 31 marca każdego roku, z zastrzeżeniem ograniczenia ilości odpadów do max. 360 litrów na jeden odbiór z jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na której nie zadeklarowano posiadania kompostownika”
- c) *częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników na odpady zmieszane i odpady biodegradowalne z terenu budownictwa wielorodzinnego wskazana została w rozdziale III punkt 2 podpunkt 8) Załącznika nr 7 do SWZ*
Wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników na odpady zmieszane i odpady biodegradowalne z terenu budownictwa wielorodzinnego dwa razy w roku kalendarzowym, w okresach od 1 do 30 czerwca i od 1 do 31 sierpnia

Pytanie 3:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 3 podpunkt 2 Zamawiający napisał:

Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnego, nieodpłatnego udostępniania Zamawiającemu worków do selektywnej zbiórki odpadów w kolorach: niebieskim, żółtym, zielonym i brązowym przeznaczonych do dystrybucji w urzędzie. Wymagany stan w urzędzie ustala się na 50 szt. każdego koloru. Wykonawca ma obowiązek oznaczenia worków kolorem, trwałą informacją (nadruk) o rodzaju gromadzonych w nich odpadów, nazwą Gmina Białobrzegi, nazwą, adresem oraz numerem telefonu Wykonawcy. Worki powinny być wykonane z folii LDPE o grubości nie mniejszej niż 60 mikronów zapewniającej bezpieczne zbieranie i przechowywanie odpadów i mieć pojemność 120 l.

Zbyt duża ilość informacji zawartych na workach nie będzie czytelna. Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego adresu oraz numeru telefonu Wykonawcy, gdyż informacje te będą zawarte w harmonogramie odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zapisy te znajdują się w rozdziale III punkt 2 podpunkt 2 Szczegółowego Opisu Zamówienia. Zamawiający przychylił się do wnioskowanej zmiany i dokonał modyfikacji zapisów w rozdziale III punkt 2 podpunkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 4:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 6 podpunkt 4 Zamawiający napisał:

Pojazdy odbierające selektywnie zebrane odpady muszą być w widocznym miejscu oznakowane nazwą odbieranego odpadu (np. papier, szkło, tworzywa sztuczne, bioodpady).

Zgodnie z zapisami art. 24 ust. 6 ustawy o odpadach środki transportu odpadów mają być oznakowane w sposób zgodny z zapisami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów (Dz. U. poz. 1742). Wymogi dot. oznakowania zawarte są konkretnie w §9 rozporządzenia:

9. [Oznakowanie środków transportu odpadów]

1. Środki transportu odpadów stanowiące pojazd albo zespół pojazdów w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, z późn. zm. oznacza się tablicą:

- 1) koloru białego o wymiarach 400 mm szerokości i 300 mm wysokości;
 - 2) na której umieszcza się napis "ODPADY" naniesiony wielkimi literami koloru czarnego o wysokości minimum 100 mm i szerokości linii minimum 15 mm.
2. Jeżeli ze względu na wielkość lub konstrukcję środka transportu brakuje na nim powierzchni do umieszczenia tablicy o wymiarach określonych w ust. 1 pkt 1, dopuszcza się zmniejszenie:
- 1) wymiaru tablicy do minimum 300 mm szerokości i minimum 120 mm wysokości;
 - 2) wysokości napisu "ODPADY" do minimum 80 mm i szerokości linii do minimum 12mm.
3. Oznakowanie umieszcza się w widocznym miejscu z przodu środka transportu, na jego zewnętrznej powierzchni.
4. Oznakowanie powinno być czytelne i trwałe, w tym odporne na warunki atmosferyczne.
5. Wzór oznakowania środków transportu odpadów określa załącznik nr 1 do rozporządzenia

Zgodnie z powyższym nie ma wymogu oznaczania pojazdów nazwą odbieranej frakcji odpadów. Dodatkowo dany pojazd jest wykorzystywany do odbioru różnych frakcji – jednego dnia odbiera np. papier a następnego tworzywa sztuczne. Ewentualne oznakowanie pojazdu nazwą odpadów, aby było trwałe, musiałoby być specjalnie zamontowane do pojazdu. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wnioskowanej zmiany i dokonał modyfikacji zapisów w rozdziale III punkt 6 podpunkt 4 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 5:

We wzorze umowy § 7 Zamawiający napisał:

Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania odebranych odpadów komunalnych, o których mowa w art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) w celu przekazania do odzysku surowców wtórnych oraz zagospodarowania zebranych odpadów w sposób, który zapewni Zamawiającemu osiągnięcie:

- a) *poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, o których mowa w art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz obowiązującym rozporządzeniem w tym zakresie,*
- b) *poziomów składowania, o których mowa w art. 3b ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz obowiązującym rozporządzeniem w tym zakresie,*
- c) *poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa w art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz obowiązującym rozporządzeniem w tym zakresie.*

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju

delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z OPZ, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących osiągnięcia poziomów recyklingu przez Wykonawcę z Istotnych postanowień umowy.

W celu prawidłowego oszacowania kosztów logistycznych wnosimy o wskazanie nieruchomości kompostujących odpady.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie chodzi o przerzucenie odpowiedzialności na wykonawcę a jedynie o rzetelne podejście do hierarchii postępowania z odpadami, które pozwoli na osiągnięcie poziomów. Zamawiający nie chce dopuścić do sytuacji, kiedy to odpady zebrane selektywnie, trafią na składowisko jako zmieszane i doprowadzą do przekroczenia poziomu składowania.

Zamawiający w części przychylił się do wnioskowanej zmiany i dokonał modyfikacji zapisu (zmiana słowa „zapewni” na „umożliwi”) w § 7 Załącznika nr 3 do SWZ – wzór umowy.

Jednocześnie informujemy, że wykaz nieruchomości, na których mieszkańcy kompostują odpady ulegające biodegradacji przekazany zostanie wykonawcy wybranemu do świadczenia usługi. Tak jak wskazaliśmy w odpowiedzi na pytanie 2 aktualnie kompostowniki użytkowane są pod 461 adresami.

Lokalizacje kompostowników wyglądają następująco:

Lokalizacja	Ilość
Wojciechówka	4
Szczyty	35
Suski Młynek	1
Sucha	89
Stawiszyn	28
Pohulanka	9
Okrąglik	1
Mikówka	8
Leopoldów	14
Kolonia Brzeźce	9
Kamień	52
Jasionna	14
Dąbrówka	6
Budy Brankowskie	14
Brzeźce	41
Brzeska Wola	16
Białobrzegi	120
	461

Pytanie 6:

Adres: Pl. Zygmunta Starego 9
26-800 Białobrzegi
woj. mazowieckie
Tel./fax 048 613 25 72

NIP 798 12 51 885
REGON 000527641
<http://www.bialobrzegi.pl>
e-mail: bialobrzegi@bialobrzegi.pl

We wzorze umowy § 10 punkt 6 Zamawiający napisał:

„W wysokości 5 000 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości jednorodzinnych harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego; za niedostarczenie harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 100 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych skontrolowanych przez Zamawiającego, więcej niż 30 osób nie otrzymało od Wykonawcy Harmonogramu,”

Kwota 5 000,00 zł jest kwotą zbyt wygórowaną i prosimy o zmianę na 50 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości jednorodzinnych harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego; za niedostarczenie harmonogramu uważa się sytuację, w której spośród 100 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych skontrolowanych przez Zamawiającego, więcej niż 30 osób nie otrzymało od Wykonawcy Harmonogramu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przewidziana kara umowna nie dotyczy karania za poszczególne nieruchomości, którym niedostarczony będzie harmonogram. Przewidziana kara nałożona zostanie w przypadku stwierdzenia naruszenia na wykonanej próbie 100 właścicieli nieruchomości jednorodzinnych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 7:

We wzorze umowy § 10 punkt 7 Zamawiający napisał:

„W wysokości 500 zł za każdy dzień, w którym w godzinach 7.00 do 16.00 z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym przez co najmniej 2 godziny nie było możliwe bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów,”

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Wykonawca nie ma bezpośredniego wpływu na poprawność działania systemu ma na to wpływ wiele czynników np. brak zasięgu czy ogólna awaria systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę polegającą na usunięciu zapisu z umowy. Istotne jest, iż wskazana kara umowna dotyczy zaistnienia przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. Nie dotyczy przyczyn, na które Wykonawca nie ma wpływu.

Pytanie 8:

We wzorze umowy § 10 punkt 18 Zamawiający napisał:

„W przypadku zwłoki w przekazaniu jednego z dokumentów, o którym mowa w pkt 15) co najmniej dla jednego z pojazdów powyżej 7 dni, Zamawiający będzie naliczać karę umowną w wysokości 3 000 zł za każdy dzień zwłoki, w przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie takich pojazdów.”

Punkt 15 dotyczy kary za odmowę podania danych umożliwiających identyfikację osób wykonujących czynność. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wnioskowanej zmiany i dokonał modyfikacji zapisów w § 10 ust. 2 punkt 18 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 9:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia punkt XIV Zamawiający zapisał:

„Ocenie zostanie poddany aspekt środowiskowy świadczenia usługi, badany poprzez wpływ jej realizacji na środowisko naturalne za pomocą wskaźnika emisji spalin pojazdów przystosowanych do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych, za pomocą których Wykonawca realizował będzie zamówienie.

Punkty będą przyznawane wg poniższych zasad:

- Wykonawca, który skieruje do realizacji zamówienia wyłącznie pojazdy spełniające normę emisji spalin minimum EURO4 – 40 pkt.

Adres: Pl. Zygmunta Starego 9
26-800 Białobrzegi
woj. mazowieckie
Tel./fax 048 613 25 72

NIP 798 12 51 885
REGON 000527641
<http://www.bialobrzegi.pl>
e-mail: bialobrzegi@bialobrzegi.pl

- Wykonawca, który nie skieruje do realizacji zamówienia wyłącznie pojazdów spełniających normę emisji spalin minimum EURO4 – 0 pkt.

Ocena zostanie dokonana w oparciu o oświadczenie wykonawcy złożone w ofercie – Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SWZ.”

Zamawiający wskazuje jako kryterium oceny ofert Aspekt środowiskowy - ograniczenie emisji spalin (AS) jednocześnie wymagając aby samochody wskazane przez Wykonawcę posiadały minimum normy emisji spalin na poziomie EURO 4. Wnosimy o zmianę tego zapisu, gdyż nie stanowi on realnego przełożenia na wpływ samochodów realizujących wskazaną usługę na środowisko. Im wyższa norma emisji spalin, tym mniejszy wpływ oddziaływania na środowisko podczas realizacji wskazanego zamówienia. Wnosimy o zmianę wymagania oraz wskazanie w ofercie pojazdów spełniających normę emisji spalin na minimum EURO 5, bądź zdefiniowanie poziomów przyznawania punktów pozwalających Wykonawcom którzy zadeklarują realizację przedmiotu zamówienia pojazdami generującymi mniejszą ilość spalin na uzyskanie większej ilości punktów w tym kryterium aby było ona w ten sposób odpowiednio proporcjonalne do ważności tego kryterium.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Wyjaśniamy, że wykonawca składając ofertę, na 2. stronie formularza oferty oświadcza, czy wymagane trzy pojazdy skierowane do realizacji zamówienia spełniać będą wymagania co najmniej normy EURO4. Punkty w ramach kryterium: Aspekt środowiskowych – ograniczenie emisji spalin (AS) otrzymają jedynie wykonawcy, którzy oświadczą, że w trakcie realizacji zamówienia korzystać będą z pojazdów spełniających normę co najmniej EURO4. W przetargu może brać udział wykonawca, który planuje wykorzystywać pojazdy starsze, niespełniające tej normy. Ograniczenie emisji spalin – a tym samym aspekt środowiskowych – jest punktowane w ramach kryteriów oceny ofert.

Pytanie 10:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 9 Zamawiający napisał:

Umieszczenie na stronie internetowej Wykonawcy "Wyszukiwarki odpadów", która podpowie mieszkańcom miasta, do którego pojemnika należy wrzucić poszczególne odpady komunalne zgodnie z zasadami segregacji odpadów oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w mieście. Adres strony internetowej powinien być umieszczony w harmonogramie odbioru odpadów. Katalog odpadów powinien zawierać wszystkie występujące rodzaje odpadów w gospodarstwie domowym oraz być uzupełniany na zgłoszenie Zamawiającego i mieszkańców

Wnosimy o zmianę zapisu umożliwiając Wykonawcy inny sposób edukacji mieszkańców, np. poprzez dystrybucje ulotek, prelekcje dostosowane do wieku słuchaczy lub zorganizowanie stanowiska edukacyjnego podczas eventu organizowanego przez gminne umożliwiającego czynna edukacje. Wyszukiwarka odpadów nie jest formą dostosowaną do każdego wieku mieszkańców, dodatkowo jest narzędziem mającym bardzo duży i nieproporcjonalny wpływ na oszacowanie ceny względem przedmiotu zamówienia. Zgodnie z wymaganiami prawnymi nie jest również możliwe korzystanie z narzędzi innych instytucji bez ich zgody. W przypadku nie usunięcia wymaganego zapisu wnosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca powinien posiadać własne narzędzie, a w przypadku korzystania z narzędzia innych instytucji przedstawić Zamawiającemu umowę / zgodę właściciela na korzystanie oraz rozpowszechnianie narzędzia którego nie jest właścicielem oraz na jakim etapie postępowania powinno to nastąpić.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zwrot „Wyszukiwarka odpadów” został ujęty w cudzysłów co oznacza, że nie musi to być sensu stricto informatyczne narzędzie w sposób dynamiczny generujące wyniki. Może to być statyczny obraz umieszczony na stronie www w formie ulotki, która w jasny i przejrzysty sposób pokaże jak segregować odpady. Może to być link do darmowych wyszukiwarek, które powstały dzięki współfinansowaniu przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz WFOŚiGW - Wyszukiwarka

Odpadów Segregacja Śmieci (<https://woss.pl>) lub NFOŚIGW piątka za segregację (<https://naszesmieci.mos.gov.pl/>)

Pytanie 11:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 6b Zamawiający napisał:

„Wykonawca powinien wyposażyć pojazdy w:

Czujniki zapisujące dane o miejscach załadunku i wyładunku odpadów w pojemnikach – umożliwiającym weryfikację tych danych,”

Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli czujniki zapisujące miejsca załadunku odpadów – czujnik przystawki w zabudowie śmieciarki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje z przywołanego oczekiwania. Zamawiający dokona modyfikacji zapisów w rozdziale III punkt 6 podpunkt 6 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie 12:

W Szczegółowym Opisie Zamówienia rozdział III punkt 6d Zamawiający napisał:

„Wykonawca powinien wyposażyć pojazdy w:

opcjonalnie wyposażenie pojazdów w urządzenie do mycia i dezynfekcji pojemników”.

Wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga mycia pojemników w trakcie odbioru odpadów czy ewentualnego mycia na bazie transportowo magazynowej. W przypadku wymagania mycia pojemników w trakcie realizacji usługi odbioru odpadów wnosimy o doprecyzowanie, aby w wykazie samochodów Wykonawca zobowiązany był również podać pojazd spełniający te wymagania, tj będący pojazdem typu "myjka" umożliwiającym odbieranie odpadów oraz mycie pojemników bezpośrednio po ich opróżnieniu w miejscu odbioru, jednocześnie zabezpieczając przed dostawaniem się do środowiska niebezpiecznych substancji. W sytuacji kiedy Zamawiający zdecyduje się na umożliwienie Wykonawcy mycia pojemników na bazie transportowo - magazynowej, wnosimy o doprecyzowanie, aby w wykazie narzędzi, Wykonawca zaznaczył że wskazana baza transportowo - magazynowa jest odpowiednio zabezpieczona, tj. jest zlokalizowana na terenie utwardzonym zabezpieczającym przed wydostawaniem się nieczystości do gleby oraz wód opadowych i ścieków przemysłowych oraz dołączy do wykazu narzędzi pozwolenie wodno prawne, które uprawnia Wykonawcę do mycia pojemników na terenie bazy transportowo - magazynowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje z przywołanego oczekiwania. Zamawiający dokona modyfikacji zapisów w rozdziale III punkt 6 podpunkt 6 Załącznika nr 7 do SWZ.

Wyjaśniamy, że obowiązkiem wykonawcy będzie mycie i dezynfekcja pojemników na odpady zmieszane i odpady biodegradowalne w budownictwie wielorodzinnym 2 razy w roku. Dobór sposobu/metody wywiązania się z tego obowiązku należeć będzie do wykonawcy.

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x aa

BURMISTRZ
Miasta i Gminy
Adam Bolek
Adam Bolek

11/11/2023